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KẾ HOẠCH 

Triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà trường 

Năm học 2025 - 2026 

  

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục 

phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Thực hiện Hướng dẫn số 606/SGDDDDT-VP ngày 10 tháng 3 năm 2025 về 

việc hướng dẫn triển khai đánh giá mức độ CĐS của các cơ sở giáo dục theo quyết 

định số 4725/QĐ-BGDĐT.  

Thực hiện Công văn số 1204/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 26/3/2025 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ 

thông và giáo dục thường xuyên năm học 2024 -2025;  

 Thực hiện Quyết định sổ 3348/QĐ-ƯBND ngày 19/8/2025 của ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2025- 

2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên 

địa bàn thành phổ Hải Phòng; Công văn số 5954/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 26 

tháng 8 năm 2025 V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 

2025-2026 của Sở GD&ĐT Hải Phòng; 

 Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu 

học Tân Viên; bộ phận chuyên môn trường Tiểu học Tân viên xây dựng kế hoạch 

triển khai đánh giá mức về việc chuyển đổi số trong nhà trường năm học 2025- 2026 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ quản lí, giáo viên, nhân 

viên về ý nghĩa, tác dụng của chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo. Thúc đẩy 

chuyển đổi số trong quản lý và dạy học của nhà trường.  

- Phát hiện các điển hình, mô hình chuyển đổi số làm tốt để nhân rộng, tạo 

phong trào thực hiện chuyển đổi số trong nhà trường. 

2. Yêu cầu: 

- Đảm bảo thực hiện kiểm tra, đánh giá khách quan, thực chất, công bằng kết 

quả chuyển đổi số trong nhà trường. Trong quá trình tự đánh giá, thực hiện thu thập, 

lập danh mục minh chứng theo các tiêu chí của Bộ chỉ số..  
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II. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG  

 - Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường. 

III. NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI 

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của cán 

bộ quản lí, giáo viên, nhân viên trong nhà trường về ý nghĩa, tầm quan trọng của 

chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo trong giai đoạn hiện nay. 

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ nội dung của Quyết định 

4725/QĐ-BGDĐT đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường. 

- Nhà trường tiến hành thu thập, tập hợp, lập danh mục minh chứng theo các 

tiêu chí của Bộ chỉ số.   

- Triển khai các nhiệm vụ đảm bảo đúng tiến độ, nội dung của Kế hoạch theo 

phụ lục đính kèm. 

IV..TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban giám hiệu: 

- Ban hành kế hoạch tổ chức hướng dẫn, giám sát, kiểm tra, đánh giá việc thực 

hiện chuyển đổi số trong nhà trường. 

- Thành lập Hội đồng đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà trường năm 

học 2025 - 2026. 

- Quán triệt, triển khai triển khai thực hiện đầy đủ nội dung của Quyết định 

4725/QĐ-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2022 đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân 

viên trong nhà trường. 

- Tự đánh giá, chấm điểm mức độ chuyển đổi số theo các tiêu chí của Bộ chỉ số. 

- Hiệu trưởng ban hành quyết định phê duyệt kết quả tự đánh giá; Lập tờ trình 

gửi Phòng GD&ĐT đề nghị đánh giá ngoài mức độ chuyển đổi số của nhà trường. 

- Báo cáo kết quả thực hiện về cơ quan chuyên môn  

- Cập nhật kết quả tự đánh giá trên hệ thống CSDL ngành, cổng thông tin điện 

tử của nhà trường trước ngày 31/5/2026 

2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên: 

- Tích cực thực hiện chuyển đổi số trong công tác quản lý, giảng dạy và giáo dục. 

- Thực hiện đầy đủ nội dung của Quyết định 4725/QĐ-BGDĐT 

3. Lịch triển khai đánh giá: 

STT Nội dung Sản phẩm Thời gian 

1 

- Xây dựng kế hoạch thực 

hiện đánh giá mức độ 

chuyển đổi số trong nhà 

trường 

- Thành lập HĐ đ.giá mức 

độ chuyển đổi số  

- Ban hành kế hoạch kiểm 

tra, đánh giá 

 

- QĐ thành lập HĐ đ.giá 

mức độ chuyển đổi số 

Tháng 9/2025 
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Tự đánh giá mức độ chuyển 

đổi số theo Bộ chỉ số; Phê 

duyệt kết quả 

- Biên bản tự đánh giá mức 

độ chuyển đổi số 

- Quyết định công nhận 

kết quả tự đánh giá của 

đơn vị 

Tháng 5/2026 

3 

Đề nghị đánh giá ngoài 

mức độ chuyển đổi số  

- Báo cáo đánh giá mức độ 

chuyển đổi số của nhà 

trường  

- Tờ trình gửi Phòng 

GD&ĐT huyện 

Tháng 5/2026 

4 

Thực hiện đánh giá ngoài 

theo kế hoạch của Phòng 

GD&ĐT huyện 

- Giấy chứng nhận kết quả 

mức độ chuyển đổi số 
Tháng 5/2026 

5 

Cập nhật kết quả tự đánh 

giá lên hệ thống CSDL 

ngành Giáo dục thành phố 

 

Tháng 5/2026 

6 

Công bố kết quả tự đánh giá 

trên cổng thông tin điện tử 

của nhà trường 

 

Tháng 5/ 2026 

 

Trên đây là Kế hoạch triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà 

trường năm học 2025 – 2026. Kế hoạch có thể điều chỉnh bổ sung cho phù hợp với 

tình  hình thực tế của nhà trường. Căn cứ các nội dung trong kế hoạch, cán bộ, giáo 

viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng 

mắc có ý kiến kịp thời về Ban giám hiệu nhà trường để được hướng dẫn giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (b/c); 

- Các tổ chuyên môn (t/h); 

- Lưu VT 
 

 NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 
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